

Oikeusministeriö
oikeusministerio@om.fi

Viite: Oikeusministeriön asettaman työryhmän lausuntopyyntö 6.9.2018
asia 3270/00.01.06.02.02

LAUSUNTO RANGAISTUSLUONTEISIA HALLINNOLLISIA SEURAAMUKSIA KOSKEVAA YLEISTÄ LAINSÄÄDÄNTÖÄ VALMISTELEVAN TYÖRYHMÄN MIETIN- TÖLUONNOKSESTA (Työryhmän lausuntopyyntö)

Oikeusministeriön asettama työryhmä on pyytänyt lausuntoa koskien mietintöluonnosta, johon sisältyy työryhmän arvio hallinnollisia sanktioita koskevan yleislainsäädännön tarpeesta ja ehdotus hallinnollisten sanktioiden sääntelyperiaatteiksi. Maaseutuvirasto (Mavi) kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa asiassa ja toteaa kohteliaimmin seuraavaa:

Yleiset kommentit

Maaseutuvirasto toteaa, että mietintöluonnos hallinnollisia sanktioita koskevan yleislainsäädännön tarpeesta ja ehdotus hallinnollisten sanktioiden sääntelyperiaatteiksi on hyvin laadittu ja sisällöltään kattava. Maaseutuvirasto pitää tärkeänä, että hallinnollisia sanktioita koskevan lainsäädännön valmistelua ohjaavat yhteiset sääntelyperiaatteet. Lainsäädäntöä toimeenpanevana ja soveltavana viranomaisena Maaseutuvirasto katsoo, että hallinnollisia sanktioita koskevaa lainsäädäntöä on tarve kehittää sääntelyperiaatteiden pohjalta.

Hallinnollisen sanktion oikeasuhtaisuus

Maaseutuvirasto toteaa, että teoista määrättävien hallinnollisten sanktioiden tulee olla oikeudenmukaisessa suhteessa teon moitittavuuteen. Sen vuoksi jo lainsäädäntövaiheessa tulisi kiinnittää huomiota siihen, että sanktiojärjestelmä on riittävän tarkasti ja yksityiskohtaisesti säädetty. Teoista määrättävät sanktiot tulisi porrastaa teon moitittavuuden mukaan. Lainsäädännössä tulisi määritellä sanktiomaksun tai muun seuraamuksen suuruus riittävän selkeästi esimerkiksi taulukkomuodossa. Tämä on erittäin tärkeää soveltamiskäytännön yhtenäisyyden sekä asianosaisen oikeusturvan kannalta.

Kohtuullistaminen ja perimättä jättäminen

Maaseutuvirasto katsoo, että edellytykset sanktion kohtuullistamiselle, määräämättä jättämiselle tai perimättä jättämiselle teon vähäisyyden tai erityisen syyn perusteella tulisi määritellä tarkemmin esimerkiksi lain esitöissä. Myös lainsäädännön valmistelussa olisi syytä kiinnittää huomiota teon vähäisyyden ja erityisen syyn määrittelyyn. Kohtuullistamisen tulee olla tosiasiallisesti sovellettavissa käytännössä.

Muut kommentit

Maaseutuvirasto toteaa, että määräämisoikeuden vanhentumiseen tulisi lainsäädännön valmistelussa kiinnittää erityistä huomiota. Lainsäädäntötyössä tulisi arvioida asioiden käsittelyssä noudatettavaa menettelyä, sanktioiden toimeenpanon monimutkaisuutta ja tästä hallinnolle aiheutuvia kustannuksia suhteessa sanktiojärjestelmän tehokkuuteen. Vähäisissä ja näytöltään selvissä asioissa tulisi soveltaa yksinkertaisia menettelyjä, jotka mahdollistavat asian joutuisan käsittelyn. Monimutkainen järjestelmä ja asioiden laatuun nähden raskas menettely hidastaa asian käsittelyä ja vaarantaa asiakkaan oikeusturvan. Myöskään sanktion erityisestävyys ei toteudu toivotulla tavalla, mikäli aikaa tekoajankohdasta sanktion määräämiseen on kulunut huomattavan paljon. Kohtuuttoman pitkän käsittelyajan ei voida myöskään katsoa olevan hyvän hallinnon mukaista.



Tämä asiakirja on laadittu ja allekirjoitettu sähköisesti.
Dokumentet har upsatts och undertecknats elektroniskt.
This document has been digitally prepared and signed.